Diretoria Geral
Portaria

Portaria Direção-Geral

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, e considerando o que consta no PA nº 0008152-
16.2014.5.04.0000, resolve:

Nº 7.641, de 15-12-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 7.195, de 07-11-2012, publicada no Boletim de Serviço de
13-11-2012, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ELIANE MARGARETE DA SILVA ABREU, para exercer, em substituição, a
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Digitalização, nos impedimentos legais do titular.

Nº 7.642, de 15-12-14, DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Judiciária, MIGUEL MARTIN LISOT FIGUEIRÓ, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Digitalização, nos impedimentos legais
do titular.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral, Substituta

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 7.557, de 09-12-14, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARLUS ANTONIO FELIX RIBEIRO, da 6ª VT de Porto
Alegre para a 16ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 16ª VT de
Porto Alegre. (PA nº 0008029-18.2014.5.04.0000).

Nº 7.626, de 12-12-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARCO JACINTO DE CAMILLIS BUENO, da função
comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, da Seção de Conservação e Consulta de Documentos Judiciais. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. (PA nº 0008123-63.2014.5.04.0000).

Nº 7.627, de 12-12-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, MALVINO EDUARDO BRUNETTA CARDOSO, para exercer a
função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, na Seção de Conservação e Consulta de Documentos Judiciais. (PA nº 0008123-
63.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1626/2014 Data da disponibilização: Quarta-feira, 17 de Dezembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen
Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse
Vice-Presidente

Beatriz Renck
Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez
Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS
CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 81333

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 7.632, de 12-12-14, 1. DECLARAR VAGOS, a pedido, a contar de 10-12-2014, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B, Padrão
06, ocupado pelo servidor ALVARO HENRIQUE MENEGHEL, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, de conformidade com o artigo
33, inciso VIII da Lei Nº 8.112/90 e a função comissionada de SECRETÁRIO ESPECIALIZADO TRIB-FC02, da Seção de Apoio Processual. 2.
REVERTER, em decorrência, o cargo efetivo acima referido ao Padrão 01 da Classe A. (PA nº 0008128-85.2014.5.04.0000).

Nº 7.633, de 12-12-14, 1. DECLARAR VAGOS, a pedido, a contar de 12-12-2014, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B,
Padrão 08, ocupado pelo servidor RICARDO ANDRE HOLLAS, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, de conformidade com o artigo
33, inciso VIII da Lei Nº 8.112/90 e a função comissionada de Assistente de Juiz-FC05, da 3ª Vara do Trabalho de Rio Grande. 2. REVERTER, em
decorrência, o cargo efetivo acima referido ao Padrão 01 da Classe A. (PA nº 0008134-92.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 7.655, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no
processo administrativo nº 0004773-72.2011.5.04.0000, resolve NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de
PASSO FUNDO, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de
TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal:
JULIANA SARAIVA DE ANDRADE, em vaga decorrente da transformação do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, anteriormente ocupado por LUIS DANILO FIORAVANTE JARDIM, falecido em 22-10-2014, em Técnico Judiciário,
Área Administrativa, conforme Portaria nº 7298/14 e Anexo, publicados no DEJT de 02-11-2014.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 7.643, de 15-12-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ELIANE MARGARETE DA SILVA ABREU, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Digitalização. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0008152-16.2014.5.04.0000).

Nº 7.644, de 15-12-14, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, MIGUEL MARTIN LISOT FIGUEIRÓ, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Digitalização. (PA nº 0008152-16.2014.5.04.0000).

Nº 7.656, de 15-12-14, 1. DECLARAR VAGO, a pedido, a contar de 12-12-2014, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 13, ocupado pela servidora DANIA CARBONERA SOARES, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, de conformidade com o
artigo 33, inciso VIII da Lei Nº 8.112/90. 2. REVERTER, em decorrência, o cargo acima referido ao Padrão 01 da Classe A. (PA nº 0008119-
26.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Relatório
Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA MARIA EM 19.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 3ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 05.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA MARIA EM 19.11.2014

1626/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Dezembro  de 2014

Anexos
Anexo 1: Download

Anexos
Anexo 2: Download

Anexos
Anexo 3: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 81333

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA COORDENADORIA DE CONTROLE DA DIREÇÃO DO FORO E CENTRAL DE
MANDADOS DE SANTA MARIA EM 19.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 04.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA COORDENADORIA DE CONTROLE DA DIREÇÃO DO FORO E CENTRAL DE
MANDADOS DE TAQUARA EM 05.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA ROSA EM 13.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE CACHOEIRA DO SUL EM 20.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA COORDENADORIA DE CONTROLE DA DIREÇÃO DO FORO E CENTRAL DE
MANDADOS DE SANTA ROSA EM 13.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 1ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 04.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA ROSA EM 13.11.2014

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 4ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 05.11.2014

1626/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Dezembro  de 2014

Anexos
Anexo 4: Download

Anexos
Anexo 5: Download

Anexos
Anexo 6: Download

Anexos
Anexo 7: Download

Anexos
Anexo 8: Download

Anexos
Anexo 9: Download

Anexos
Anexo 10: Download

Anexos
Anexo 11: Download

Anexos
Anexo 12: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 81333

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

ÍNDICE

1626/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Dezembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 81333